

Commune

Compte Administratif 2021

Conseil Municipal du 31 mars 2022

Dépenses de FONCTIONNEMENT

Commune

Chap/A rt	Libellé	BUDGET	Mandaté	BUDGET	Mandaté	BUDGET	Mandaté
		2019	2019	2020	2020	2021	2021

011 : Dépenses à caractère général

6042	Achats de prestat de serv (autre que terrains à aménager)	1 000,00		1 000,94			
60611	Eau et assainissement	18 000,00	13 312,57	18 000,00	16 430,07	18 000,00	7 830,52
60612	Energie - électricité	110 000,00	77 916,44	110 000,00	90 052,15	115 000,00	81 667,22
60621	Combustibles	1 000,00		1 000,00			
60622	Carburant	12 500,00	9 324,41	11 000,00	8 200,76	10 000,00	7 526,67
60623	Alimentation	500,00	68,91	500,00	371,85	500,00	357,90
60624	Produits de traitement	3 000,00	1 011,81	3 500,00	4 975,00	4 000,00	3 574,71
60628	Autre fournitures non stockés	1 000,00	303,65	1 000,00	997,55	4 500,00	3 663,78
60631	Fournitures d'entretien	5 000,00	1 992,15	4 000,00	3 588,55	4 000,00	2 673,80
60632	Fournitures de petit équipement	30 000,00	17 304,28	25 000,00	28 338,27	45 000,00	40 002,89
60633	Fournitures de voirie	1 500,00	838,24	5 000,00	1 775,14	4 000,00	599,37
60636	Vêtements de travail	1 500,00	511,61	1 000,00	437,04	800,00	1 227,46
6064	Fournitures administratives	5 000,00	4 305,68	5 000,00	3 521,49	4 500,00	2 456,82
6065	Livres disques cassettes (biblio-médiathèques)	800,00	797,88	800,00	799,69	800,00	1 128,71
6068	Autres matières & fourni.	12 000,00	5 494,23	12 000,00	12 490,89	15 000,00	2 715,94
Total chapitre 60 : Fournitures, carburant, combustibles, energie...		202 800,00	133 181,86	198 800,94	171 978,45	226 100,00	155 425,79
611	Contrats de prestations de services avec des entreprises	3 000,00	1 867,52	2 500,00	1 904,88	2 500,00	2 643,92
6135	Locations mobilières	6 000,00	2 252,75	5 000,00	4 540,89	4 000,00	1 214,28
61521	Terrains	8 000,00	1 444,14	12 000,00	393,60	12 000,00	3 504,00
615221	Bâtiments publics (FCTVA)	30 000,00	19 929,75	30 000,00	21 596,54	30 000,00	13 767,98
615228	Autres bâtiments	5 500,00	5 705,30	5 500,00	1 179,89	9 530,00	867,45
615231	Voies (FCTVA)	35 000,00	2 988,00	30 000,00	2 976,00	30 000,00	20 739,00
615232	Réseaux	30 000,00	11 138,23	38 000,00	13 050,15	35 000,00	27 937,92
61524	Bois et forêt	6 300,00	6 258,00	3 500,00			
61551	Matériel roulant	15 000,00	9 083,13	15 000,00	7 070,62	20 000,00	17 096,17
61558	Autres biens mobiliers	8 500,00	4 781,98	8 500,00	8 660,21	8 500,00	6 760,59
6156	Maintenance	22 000,00	18 518,74	20 000,00	12 033,11	16 000,00	14 854,77
6161	Primes d'assurance multirisques	42 000,00		33 000,00	30 723,00	32 000,00	31 628,00
6162	Assurance dommages ouvrages		36 181,00				
6168	Autres	7 000,00	5 845,43	6 500,00	5 718,62	6 500,00	6 035,88
617	Etudes et recherches	2 500,00	111,00	6 000,00	5 890,00	6 000,00	4 682,50
6182	Documentation générale et technique	2 000,00	1 503,20	3 000,00	3 868,70	3 000,00	1 286,18
6184	Versements à des organismes de formation	500,00		500,00		500,00	790,00
6188	Autres frais divers	1 000,00	443,38	1 000,00	651,29	1 000,00	1 845,54
Total chapitre 61 : Assurances, études, maintenance...		224 300,00	128 051,55	220 000,00	120 257,50	216 530,00	155 654,18
6225	Indemnités au comptable & aux régisseurs	800,00	546,40	0,00			
6226	Honoraires	7 000,00	5 152,20	5 500,00	514,80	10 500,00	4 158,00
6231	Annonces et insertions	1 700,00	2 003,95	1 000,00	480,00	1 000,00	696,00
6232	Fêtes et cérémonies	18 000,00	11 583,83	12 000,00	3 592,57	10 000,00	11 410,53
6236	Catalogues et imprimés	500,00	12,30	500,00		500,00	19,72
6237	Publications	7 000,00	5 991,60	7 000,00	5 390,40	7 000,00	2 274,00
6238	Divers	100,00		100,00			
6256	Missions	1 000,00	512,49	1 000,00	327,85	2 500,00	215,47
6261	Frais d'affranchissement	10 500,00	8 872,75	9 000,00	6 976,10	9 000,00	7 475,92
6262	Frais de télécommunication	9 500,00	7 850,12	10 500,00	10 264,50	12 000,00	10 360,05
627	Services bancaires et assimilés	300,00	9,27	300,00	4,15	300,00	1 739,61
6281	Concours divers (cotisa.)	2 500,00	2 603,50	3 000,00	1 984,65	7 000,00	2 817,37
6283	Frais de nettoyage de locaux	900,00	799,92	700,00	639,90	700,00	
62878	A d'autres organismes			4 000,00	3 950,00		
6288	Autres services extérieurs	1 200,00	2 293,00	2 500,00	991,00	2 000,00	1 502,00
Total chapitre 62 : affranchissement, télécommunications, honoraires...		61 000,00	48 231,33	57 100,00	35 115,92	62 500,00	42 668,67
63512	taxes foncières	21 000,00	18 992,00	20 000,00	16 479,00	20 000,00	16 861,00
63513	Autres impôts locaux	300,00		300,00		300,00	
6354	Droits d'enregistrement & de timbre						
637	Autres impôts, taxes et versements		7 812,00				
Total chapitre 63 : impôts et taxes		21 300,00	26 804,00	20 300,00	16 479,00	20 300,00	16 861,00
Total cumulé 011 : Dépenses à caractère général		509 400,00	336 268,74	496 200,94	343 830,87	525 430,00	370 609,64

Dépenses de FONCTIONNEMENT

Commune

Chap/Art	Libellé	BUDGET 2019	Mandaté 2019	BUDGET 2020	Mandaté 2020	BUDGET 2021	Mandaté 2021
----------	---------	-------------	--------------	-------------	--------------	-------------	--------------

012 : Dépenses de personnel

6216	Personnel affecté par le GFP de rattachement (gpmt à fiscalité propre)				1 438,67	1 500,00	1 484,93
6217	Personnel affecté par la commune membre du GFP (gpmt à fiscalité propre)			7 500,00	2 495,00	5 000,00	
Total chapitre 62 : Personnel affecté		0,00	0,00	7 500,00	3 933,67	6 500,00	1 484,93
6332	Cotisations versées au FNAL	100,00	16,27	100,00	21,32	100,00	22,07
6336	Cotisation au centre national et aux centres de gestion	9 000,00	7 902,87	8 500,00	6 861,26	8 200,00	6 606,04
Total chapitre 63 : cotisation centres de gestion		9 100,00	7 919,14	8 600,00	6 882,58	8 300,00	6 628,11
6411	Rémunération titulaires	380 000,00	368 482,55	380 000,00	352 163,45	360 000,00	314 924,95
6413	Personnel non titulaire	62 000,00	34 794,49	40 000,00	16 930,45	30 000,00	40 971,02
6416	Contrat PEC					16 000,00	6 744,00
6451	Cotisations à l'urssaf	80 000,00	69 778,17	70 000,00	62 871,59	70 000,00	59 887,94
6453	Cotisations aux caisses de retraite	98 000,00	95 181,47	95 000,00	92 110,64	95 000,00	81 893,47
6454	Cotisations aux assedic	4 000,00	1 408,79	2 000,00	685,69	2 000,00	1 907,91
6455	Cotisations assurance du personnel	54 000,00	51 014,92	51 000,00	50 914,05	54 000,00	48 321,12
6456	Versement au f.n.c du supplément familial	1 500,00	2 140,00	2 700,00	2 677,00	2 800,00	2 541,00
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux	6 200,00	6 157,50	6 000,00	5 808,80	6 000,00	5 628,31
6475	Médecine du travail pharmacie	1 000,00	366,48	1 000,00	385,16	800,00	967,16
6488	Autres charges						
Total chapitre 64 : Charges de personnel (salaires, cotisations.)		686 700,00	629 324,37	647 700,00	584 546,83	636 600,00	563 786,88
Total cumulé 012 : Dépenses de personnel		695 800,00	637 243,51	663 800,00	595 363,08	651 400,00	571 899,92

014 : Atténuations de produits (dégrèvements...)

739223	FPIC	4 000,00		2 000,00		2 000,00	
Total cumulé 014 : Atténuations de produits (dégrèvements...)		4 000,00	0,00	2 000,00	0,00	2 000,00	0,00

65 : Charges de gestion courante

6531	Indemnités	54 000,00	50 299,78	65 000,00	53 772,48	65 000,00	61 053,81
6532	Frais de mission	800,00	262,70	600,00		2 000,00	1 090,38
6533	Cotisations de retraite	3 000,00	2 431,82	3 000,00	2 501,51	3 000,00	2 783,64
6535	Formation	500,00		1 500,00		1 300,00	
65372	Cotisations au fonds de financement de l'allocation de fin de mandat	500,00		500,00	44,89	500,00	48,17
6541	Créances admises en non valeur	1 000,00	223,70	2 300,00	1 816,66	2 000,00	173,03
6542	Créances éteintes	2 000,00		2 000,00		2 000,00	
6553	Service d'incendie (SDIS)	47 000,00	44 388,31	45 000,00	44 939,13	46 000,00	45 500,71
65548	Autres contributions	110 000,00	106 161,07	65 000,00	58 837,14	55 000,00	52 931,50
65733	Subvention au Département			500,00	500,00		
657351	GFP de rattachement		630,00				
657362	Ccoas	9 200,00	9 200,00	9 500,00	9 500,00	10 500,00	10 300,00
6574	Subvention de fonctionnement aux associations	45 000,00	42 812,03	25 000,00	15 575,86	20 000,00	10 261,88
65888	Charges diverses de la gestion courante	600,00	1,26	300,00	2,61	100,00	2,13
Total chapitre 65: Dépenses de gestion courante		273 600,00	256 410,67	220 200,00	187 490,28	207 400,00	184 145,25

66 : Charges financières

6611	Intérêts des emprunts et dettes					470,00	
66111	Intérêts réglés à l'échéance	72 000,00	70 951,67	68 000,00	63 878,73	64 000,00	56 490,98
6615	Intérêts des comptes courants et dépôts	800,00	418,40	800,00	497,03	800,00	
Total chapitre 66: Remboursement d'emprunts		72 800,00	71 370,07	68 800,00	64 375,76	65 270,00	56 490,98

67 : Charges exceptionnelles

673	Titres annulés (sur exerc. Antérieurs)	1 000,00		1 000,00	75,00	1 000,00	
678	Autres charges exceptionnelles	1 000,00		1 000,00		500,00	
6817	dotations aux provisions					500,00	500,00
Total chapitre 67: Dépenses exceptionnelles		2 000,00	0,00	2 000,00	75,00	2 000,00	500,00

Dépenses de FONCTIONNEMENT

Commune

Chap/A rt	Libellé	BUDGET	Mandaté	BUDGET	Mandaté	BUDGET	Mandaté
		2019	2019	2020	2020	2021	2021

Opérations d'ordre (023-042-043)

6682	indemnité de réaménagement d'emprunts					156 715,00	156 714,96
6688	autres					41 236,00	41 235,27
675	Valeur comptable des immobilisations cédées		343,87		11 438,00		
6761	Différences sur réalisations (positives) transférées en Investissement		13 656,13		12 082,00		
6811	Amortissement dépenses équipement versées	936,00	935,94	40 368,00	40 367,22		
023	Virement à la section d'investissement	333 893,00		305 553,06		385 200,00	
Total opérations d'ordre		334 829,00	14 935,94	345 921,06	63 887,22	583 151,00	197 950,23

TOTAL

TOTAL des dépenses de fonctionnement de l'EXERCICE	1 892 429,00	1 316 228,93	1 798 922,00	1 255 022,21	2 036 651,00	1 381 596,02
002 Résultat REPORTE de l' ANNEE PRECEDENTE						
TOTAL CUMULE	1 892 429,00	1 316 228,93	1 798 922,00	1 255 022,21	2 036 651,00	1 381 596,02

Recettes de FONCTIONNEMENT

Commune

Chap /Art	Libellé	BUDGET 2019	Mandaté 2019	BUDGET 2020	Mandaté 2020	BUDGET 2021	Mandaté 2021
-----------	---------	-------------	--------------	-------------	--------------	-------------	--------------

013 : Remboursement des dépenses de personnel

6419	Remboursements sur rém. du personnel	20 000,00	38 514,04	20 000,94	50 434,80	32 000,00	74 460,43
Total 013 : Atténuations des dépenses		20 000,00	38 514,04	20 000,94	50 434,80	32 000,00	74 460,43

70 : Diverses recettes (loyers, ventes, redevances d'occupation, ...)

70311	Concession dans les cimetières (produit net)	700,00	750,00	700,00	1 612,50	800,00	1 800,00
70323	Redevance d'occupation du domaine public comm	4 500,00	5 267,03	4 500,00	6 203,29	4 500,00	4 704,41
7034	Péage, droits de pesage, mesurage, jaugeage	11 000,00	11 917,00	17 000,00	19 336,00	12 500,00	14 907,00
70388	Autres redevances et recettes diverses	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)		2 575,00	0,00	600,00		875,00
70846	Au GFP de rattachement <i>(remb mise à dispo de personnel par la ComCom)</i>	19 000,00	22 081,05	12 000,00	13 986,00	9 500,00	20 901,84
70848	Mise à disposition de personnel facturée aux autres organismes <i>(par d'autres que la Comcom)</i>	6 250,00	1 470,38	1 400,00	7 500,23	10 000,00	10 217,90
70876	Par le GFP de rattachement <i>(remb des mises à dispo de locaux par la comcom)</i>	3 500,00	6 723,60	3 000,00	7 935,13	5 000,00	6 012,27
70878	Remboursement de frais par d'autres redevables	14 400,00	18 858,83	13 000,00	11 203,28	10 000,00	14 546,57
Total 70 : Diverses recettes (loyers, ventes, redevances occupation....)		59 550,00	69 842,89	51 800,00	68 576,43	52 500,00	74 164,99

73 : Impôts et taxes

73111	Taxes foncières et habitation	452 000,00	459 906,00	463 862,00	459 328,00	429 559,00	431 300,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés		74,00		69,00		179,00
73211	Attribution de compensation ComCom A utiliser en 2017	522 300,00	547 858,67	416 785,00	416 785,00	442 100,00	442 100,00
73221	FNGIR	65 693,00	65 743,00	65 743,00	65 743,00	65 743,00	65 743,00
73223	FPIC	10 000,00	12 267,00	10 000,00	12 775,00	10 000,00	14 175,00
7336	Droits de place	12 000,00	12 000,00	9 000,00	9 667,00	8 000,00	9 200,00
7381	Taxe additionnelle aux droits de mutation	3 500,00	4 618,78	3 500,00	5 185,94	3 500,00	6 809,92
Total 73 : Impôts et taxes		1 065 493,00	1 102 467,45	968 890,00	969 552,94	958 902,00	969 506,92

74 : Dotations et subventions

7411	Dotation forfaitaire	113 761,00	113 761,00	105 939,00	105 939,00	98 055,00	98 055,00
74121	Dotation de solidarité rurale 1ère fraction	68 283,00	68 283,00	71 839,00	71 839,00	84 029,00	84 029,00
744	FCTVA de Fonctionnement	5 000,00	7 235,36	3 660,00	3 669,72	4 500,00	4 524,18
74712	Emplois d'avenir					4 600,00	6 481,03
74718	Autres	0,00	136,93	0,00	102,00		2 176,52
74751	Fonds de concours "voirie" de la comcom					5 000,00	5 038,77
748313	Dotation de compensation de la réforme de la taxe professionnelle DCRTP	34 580,00	33 619,00	33 619,00	33 148,00	33 148,00	33 148,00
74834	Etat compensat* au titre des exonérat* des taxes	1 084,00	1 084,00	1 086,00	1 086,00	71 893,00	71 893,00
74835	Etat compensat* au titre des exonérat* de taxe	40 848,00	40 848,00	42 051,00	42 051,00		
748371	DETR en fonctionnement					1 500,00	
7485	Dotation pour les titres sécurisés	8 500,00	8 580,00	8 500,00	8 580,00	8 500,00	8 580,00
7488	Autres attributions et participations				136,03		
Total 74 : Dotations et subventions		272 056,00	273 547,29	266 694,00	266 550,75	311 225,00	313 925,50

75 : Autres recettes de gestion courante

751	Redevances pour brevets, licences, marques ou droits similaires Cave des Vignerons	650,00	800,00	650,00	800,00	400,00	800,00
752	Revenu des immeubles	67 000,00	65 921,39	63 000,00	67 401,59	63 000,00	71 480,29
7588	Produits div. de gestion courante	500,00	711,56	500,00	21,03	500,00	1,10
Total 75 : Autres recettes de gestion courante		68 150,00	67 432,95	64 150,00	68 222,62	63 900,00	72 281,39

Recettes de FONCTIONNEMENT

Commune

Chap /Art	Libellé	BUDGET 2019	Mandaté 2019	BUDGET 2020	Mandaté 2020	BUDGET 2021	Mandaté 2021
-----------	---------	-------------	--------------	-------------	--------------	-------------	--------------

76 : Produits financiers

761	Produits de participations				102,87		2,70
7621	Produit des autres immobilisations (OP Réelle 014)		97,95		2,40		2,40
Total 76 : Produits financiers		0,00	97,95	0,00	105,27	0,00	5,10

77 : Recettes exceptionnelles

7713	Libéralités reçues			0,00			1 000,00
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion		35,00	0,00	0,01		50,00
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs)		303,94	0,00	1 610,65		11 558,65
775	Produits de cession d'immobilisations		14 000,00		23 520,00		
7788	Produits exceptionnels divers	4 999,48	5 701,50	5 000,00	8 846,82	4 983,92	5 081,68
Total 77 : Recettes exceptionnelles		4 999,48	20 040,44	5 000,00	33 977,48	4 983,92	17 690,33

Opérations d'ordre (042 - 043)

7761	Différences sur réalisations (positives) transférées						
7768	Neutralisation des amortissements subventions équipement versées	936,00	935,94				
796	Transfert de charges financières (entre sections)					41 236,00	41 235,27
796	Transfert de charges financières (à l'intérieur de la section)					156 715,00	156 714,96
Total opérations d'ordre		936,00	935,94	0,00	0,00	197 951,00	197 950,23

TOTAL

TOTAL recettes de fonctionnement de L'EXERCICE	1 491 184,48	1 572 878,95	1 376 534,94	1 457 420,29	1 621 461,92	1 719 984,89
002 Résultat reporté de l'ANNEE PRECEDENTE	401 244,52	401 244,52	422 387,06	422 387,06		
TOTAL CUMULE	1 892 429,00	1 974 123,47	1 798 922,00	1 879 807,35	1 621 461,92	1 719 984,89

FONCTIONNEMENT Résultat de l'exercice 2021

Dépenses de l'exercice : -1 381 596,02
 Recettes de l'exercice : 1 719 984,89
Resultat de l'exercice : 338 388,87

Dépenses INVESTISSEMENT

Commune

Chap/Art N°opé	Libellé	BUDGET 2019	mandaté 2019	BUDGET 2020 inclus RAR	mandaté 2020	BUDGET 2021 inclus RAR	mandaté 2021
-------------------	---------	----------------	-----------------	---------------------------	--------------	------------------------------	-----------------

16 : Remboursement emprunts

1641	Emprunts en euros (intérêts du capital)	233 000,00	227 287,55	233 000,18	229 365,87	1 129 148,00	1 114 087,79
165	Dépôts et cautionnements reçus	4 000,00	3 333,20	4 000,00		3 963,35	509,58
16876	Autres établissements publics locaux				0,02		
Total 16 : Remboursement emprunts		237 000,00	230 620,75	237 000,18	229 365,89	1 133 111,35	1 114 597,37

204 : Subventions à verser

204182	Subventions d'équipement versées (bâtiments)						
Total Subventions à verser		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

202 : Hors opérations

1313	Départements			610,00	609,59		
202	Frais liés à la réalisation de documents d'urbanisme et numérisation du cadastre	500,00	400,00				
2041512	Remboursement à la comcom des travaux dans les bâtiments scolaires					2 000,00	
2138	Autres constructions	1 200,00	1 183,27	1 200,00			
2184	Hors opération "réserves" mobilier			14 290,00		40 000,00	
2031	Hors opérations "réserves" pour études					15 000,00	
2313	Constructions.					400 000,00	
261	Titres de participation			100,00	100,00	100,00	
Total Hors opération		1 700,00	1 583,27	16 200,00	709,59	457 100,00	0,00

Opérations

186	Gros travaux de voirie	40 000,00		30 000,00		20 000,00	
236	Divers Achats	50 000,00	7 834,11	45 000,00	2 287,00	32 000,00	13 187,76
348	Grosses réparations batiments communaux	30 000,00	11 439,61	35 000,00	7 405,70	30 000,00	9 026,33
359	Travaux école maternelle	24 000,00		4 000,00	2 025,60	3 000,00	
369	Acquisition terrains	5 000,00		22 000,00		5 000,00	
375	Travaux école primaire	14 000,00	12 869,62		0,00		
1009	Voies réseaux divers	10 000,00	1 560,00	35 000,00	14 346,00	27 000,00	11 577,60
1032	Eglise	31 500,00					
1037	Garage vehicules communaux	48 000,00	19 594,33	28 405,67	26 339,41		
1041	Shall d'Agriculture					50 000,00	4 800,00
1042	Salle polyvalente					120 000,00	36 452,87
1043	Eclairage public	132 000,00	47 847,18	84 152,82	53 789,10	21 000,00	3 078,92
1053	Révision POS/PLU					8 000,00	
1070	Rue Gustave Gibard	23 000,00					
1078	Pôle sportif	722 000,00	495 300,99	296 203,71	283 864,45	2 000,00	144,00
1081	Rue de la République (nouvelle opération)	15 000,00	13 244,33				
1082	Pont bascule					30 000,00	
1083	Jardin du souvenir	6 000,00		6 000,00	5 934,40		
1084	Mise en valeur Bourg (Quartier Leroux)			160 000,00	130 786,29	25 000,00	12 153,77
1085	Mise aux normes salles musique			30 000,00	17 335,20	5 000,00	
1086	Informatisation de la Mairie			13 000,00		13 000,00	12 502,80
1087	Vidéosurveillance			5 000,00		25 000,00	
1088	Jardin d'enfants					23 000,00	3 311,04

Dépenses INVESTISSEMENT

Commune

Chap/Art N°opé	Libellé	BUDGET 2019	mandaté 2019	BUDGET 2020 inclus RAR	mandaté 2020	BUDGET 2021 inclus RAR	mandaté 2021
1089	Construction d'une Halle					425 000,00	27 883,08
1090	Petites cités de caractère					10 500,00	1 000,00
1091	Cimetière					12 000,00	
Total Opérations		1 150 500,00	609 690,17	793 762,20	544 113,15	886 500,00	135 118,17

Opérations d'ordre

21312	Bâtiments scolaires	222,98	222,98				
21318	Autres bâtiments publics	15 259,29	15 259,29				
198	Amortissement subventions d'équipement versées	936,00	935,94				
202	Frais liés à la réalisation de documents d'urbanisme	4 952,41	4 952,41				
2151	Réseaux de voirie	40 567,73	40 567,73				
2313	Constructions	48 240,32	48 240,32	11 000,00	10 998,99		
2315	Installations, matériel et outillage techniques			3 415,00	3 414,43		
4817	Pénalités de renégociation de la dette					41 236,00	41 235,27
Total Opérations d'ordre		110 178,73	110 178,67	14 415,00	14 413,42	41 236,00	41 235,27

TOTAL

TOTAL des dépenses d'investissement de L'EXERCICE	1 499 378,73	952 072,86	1 061 377,38	788 602,05	2 517 947,35	1 290 950,81
RESTES A REALISER N-1						
001 Résultat (deficit) REPORTE de l'ANNEE PRECEDENTE			312 263,62	312 263,62	304 736,65	304 736,65
TOTAL CUMULE	1 499 378,73	952 072,86	1 373 641,00	1 100 865,67	2 822 684,00	1 595 687,46

Recettes INVESTISSEMENT

Commune

Chap/Art	Libellé	BUDGET 2019	Mandaté 2019	BUDGET 2020 inclus RAR	Mandaté 2020	BUDGET 2021 inclus RAR	Mandaté 2021
----------	---------	-------------	--------------	---------------------------	--------------	---------------------------	--------------

024 : Cessions immeubles

024	Produits des cessions d'immobilisations	14 000,00		16 000,18			
Total 024 : Cessions immeubles		14 000,00	0,00	16 000,18	0,00	0,00	0,00

10 : Dotations, FCTVA,... et 1068

10222	F.C.T.V.A	38 500,00	41 093,09	99 672,24	99 672,24	88 000,00	88 354,91
1068	Excédents de fonctionn. Capitalisés	0,00		235 507,48	235 507,48	211 736,65	211 736,65
Total 10 : Dotations, FCTVA,... et 1068		38 500,00	41 093,09	335 179,72	335 179,72	299 736,65	300 091,56

13 : Subventions

1313	Département		609,59				
1323	Département	5 600,00		5 610,00	5 609,59	29 700,00	
13251	GFP de rattachement	83 000,00	6 000,00	70 000,00	70 000,00		
13258	Autres groupements	28 500,00	2 030,93	26 469,07	444,40	26 000,00	
1328	Autres	70 200,00	21 304,89	61 695,11	61 954,40	6 600,00	
1341	DETR	320 000,00	48 423,98	320 154,16	244 640,27	273 800,00	83 178,71
1342	Amendes de police						1 337,00
1347	DSIL			50 000,00		175 500,00	54 788,00
Total 13 : Subventions		507 300,00	78 369,39	533 928,34	382 648,66	511 600,00	139 303,71

16 : Emprunts

1641	Emprunts en euros	128 211,56	0,02	128 196,70		1 544 911,35	1 293 147,33
165	Dépôt et cautionnements reçus	1 200,00	1 692,85				280,00
Total 16 : Emprunts		129 411,56	1 692,87	128 196,70	0,00	1 544 911,35	1 293 427,33

20 : immobilisations incorporelles

2031	Frais d'études		9 314,40				
Total 20 : immobilisations incorporelles			9 314,40		0,00		0,00

21 : immobilisations corporelles

21538	Autres réseaux		6 936,04				654,95
Total 21 : immobilisations corporelles			6 936,04		0,00		654,95

23: immobilisations en cours

238	Avances versées sur commandes (remboursement d'avances forfaitaires pour les marchés publics)		12 129,34				
Total 21 : immobilisations incorporelles			12 129,34		0,00		0,00

Opérations d'ordre

1641	Emprunts (opération d'ordre)					41 236,00	41 235,27
192	Plus ou moins values sur cessions d'immobilisations		13 656,13		12 082,00		
2031	Frais d'études	101 106,87	101 106,87	13 730,00	13 728,99		
2033	Frais d'insertion	8 135,86	8 135,86	685,00	684,43		
2118	Autres terrains		343,87				
21531	Réseau d'eau				1 920,00		
21532	Réseau assainissement				930,00		
21538	Autres réseaux				1 068,00		
261	titres de participation				7 520,00		
2802	Amortissement docs d'urbanisme			38 287,00	38 286,41		
280422	Bâtiments et installations	936,00	935,94				
28041512	Amortissement fonds concours versé par la ComCom (040)			2 081,00	2 080,81		
021	Virement de la section de fonctionnement	333 893,00		305 553,06		385 200,00	
Total opérations d'ordre		444 071,73	124 178,67	360 336,06	78 300,64	426 436,00	41 235,27

Recettes INVESTISSEMENT

Commune

Chap/A rt	Libellé	BUDGET 2019	Mandaté 2019	BUDGET 2020 <small>inclus RAR</small>	Mandaté 2020	BUDGET 2021 <small>inclus RAR</small>	Mandaté 2021
--------------	---------	----------------	--------------	---	--------------	---	--------------

TOTAL

TOTAL des recettes d'investissement de L'EXERCICE	1 133 283,29	273 713,80	1 373 641,00	796 129,02	2 782 684,00	1 774 712,82
RESTES A REALISER N-1						
001 Résultat REPORTE de l'ANNEE PRECEDENTE	366 095,44	366 095,44				
TOTAL CUMULE	1 499 378,73	639 809,24	1 373 641,00	796 129,02	2 782 684,00	1 774 712,82

INVESTISSEMENT Résultat de l'exercice 2021

Dépenses de l'exercice :	-1 290 950,81
Recettes de l'exercice :	1 774 712,82
Résultat de l'exercice :	483 762,01